
PROTOKÓŁ Nr XIII/11 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 28 października 2011 roku 

 

 

W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi 

 

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1. Podjęcie uchwał budżetowych. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości czesnego za przedszkole. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „ 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Łubnice”. 

4. Podjęcie uchwały sprzedaży nieruchomości gruntowej . 

5.  Informacja Wójta Gminy o wynikach egzaminów w Publicznym Gimnazjum 

i Publicznych Szkołach Podstawowych. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat oświadczeń 

majątkowych radnych. 

7. Zapoznanie z protestem mieszkańców przeciwko budowie obiektu pod 

nazwą „ Montaż instalacji do produkcji mieszanek mineralno-bitumicznych 

wraz z integrowanym systemem badań laboratoryjnych działki nr Ew. 40/1, 

40/5, 40/8 jednostka ewidencyjna Łubnice – obszar wiejski, obręb 11 Orzelec 

Mały”  

8.  Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

9. Sprawy różne i interpelacje. 

 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

 



P. Przew. – zmiany w budżecie były omawiane na Komisjach, przedstawię teraz  

projekt uchwały 

Czy ma ktoś zapytania do tej uchwały, nie widzę wobec czego przegłosujmy 

Uchwała Nr XIII/43/11 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

 

P. Przew. – na poprzedniej sesji podejmowaliśmy uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości czesnego, ustaliliśmy stawkę miesięczną 70 zł ale nadzór nam tą 

uchwałę uchylił uzasadniając to tym, że nie można ustalać stawki miesięcznej 

tylko godzinową. Przygotowaliśmy taką uchwałę rozbijając te ustalone 70 zł na 

stawkę godzinową za każdą godzinę ponad podstawę programową. Zapoznam 

teraz z treścią uchwały 

Uchwała Nr XIII/42/11 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łubnice  

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 

p. Przew. – jak wiecie na wcześniejszej sesji padły głosy o potrzebie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łubnice, czyniliśmy starania w tym kierunku ale żeby formalnie rozpocząć 

proces zmian trzeba podjąć stosowną uchwałę 

Uchwała Nr XIII/44/11 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łubnice” 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

 

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości 

gruntowej położonej w Łyczbie przejętej w zasób mienia gminnego 

P. Bryk – co to znaczy przejęliśmy i od kogo 

P. Przew. – przejęliśmy od Skarbu Państwa, działkę tą użytkuje od wielu lat Pan 

Kalinowski i chciał ją zasiedzieć ale po 2 latach starań nie udało mu się 

zasiedzieć dlatego gmina ją przejęła i teraz chcemy ją sprzedać 

P. Polak – trzeba się zorientować czy on nie ma prawa pierwokupu 



 P. Bryk – z tym trzeba poczekać rozeznać gdzie ta działka w ogóle jest dopiero 

sprzedawać 

P. Skiba – to jest duże zaniedbanie ze strony gminy, człowiek działkę użytkuje 

od kilkudziesięciu lat nic z niej nie płaci a dopłaty na nią bierze i się śmieje z 

nas 

P. Nowak – jestem za sprzedażą, to nie jest działka atrakcyjna nie ma do niej 

dojazdu. Pan Kalinowski ma grunty ze wszystkich strony tej działki i w zasadzie 

to tylko jemu pasuje ją kupić. 

P. Bryk – czy przejęciu na Skarb Państwa nie było wydzielanej drogi 

dojazdowej 

P. Karwasiński – jeżeli dobrze kojarzę tą działkę to sąsiaduje ona z gruntami 

Czarzyzny i może ją kupić ten sąsiad, który ma grunty z tej strony nie musi 

Kalinowski 

P.  Bryk – proponuję odłożyć ta sprawę, najpierw rozeznać dokładnie może na 

Komisji dopiero podejmować uchwałę. 

Rada zadecydowała o przesunięciu rozpatrzenia tej sprawy na termin 

późniejszy. 

 

Ad. 5 

 

P. Sekretarz zapoznał Wysoką Radę z wynikami egzaminów uczniów 

Publicznego Gimnazjum jak również uczniów klas VI szkól podstawowych ( w 

załączeniu) 

 

Ad. 6 

 

P. Przew. – wszyscy radni złożyli oświadczenia w terminie, wypełnianie ich 

idzie nam coraz lepiej ale jest jeszcze jeden błąd popełniany przez większość. W 

dziale 2 w pkt 1 opisujecie posiadany dom mieszkalny i w pkt 3 opisując 

posiadane gospodarstwo rolne i budynki z nim związane też wpisujecie dom. 

Czytając oświadczenie ma się wrażenie, że posiadacie po 2 domy. Proszę na 

przyszłość pamiętać i domu nie wpisywać w pkt 3. 

 

Ad. 7 

 

P. Przew. – zapoznał z protestem przeciwko lokalizacji w miejscowości Orzelec 

Mały instalacji do produkcji mieszanek mineralno – bitumicznych ( w 

załączeniu ). 

P. Walęzak – z tego wynika, że na dzień dzisiejszy nie mamy o czym 

dyskutować 

P. Wójtowicz – proces prowadzenia tej inwestycji nie jest zakończony tylko 

wstrzymany, ale będą konsultacje społeczne, już mogę powiedzieć, że ze strony 

mieszkańców Łubnic będzie protest. Będzie odór i pył z mielenia kamienia. 



Przecież niby nić się tam nie robi a już droga gminna została zasypana i 

mieszkańcy Orzelca Małego nie reagują. 

P. Bajor – zauważyliśmy, że nie ma drogi ale już 4 dni tram pracują i odwalają 

tą drogę. Ja i moi mieszkańcy też się nie godzimy żeby tam to powstało 

P. Bryk – nie znajdzie się osoby żeby odmówiła podpisu pod tym protestem. 

Droga gmi9nna przebiega przez tą działkę czy nie byłoby to zagrożeniem dla 

jeżdżących ta drogą. Na dzień dzisiejszy trzeba by się zastanowić co on tam 

robi, czy ma już na to pozwolenie. 

P. Wójtowicz – decyzje na inwestycje wydaje Wójt. Były wysyłane pisma do 

ochrony środowiska w imieniu mieszkańców, zapewniono nas, że będą 

konsultacje społeczne. Jeśli chodzi o zyski to możemy liczyć tylko na podatek 

gruntowy, czy wiecie państwo ile było podatku jak tam była cegielnia i że nie 

możemy ściągnąć podatków od Żogały. 

P. Bryk – jeśli chodzi o zatrudnienie to nie wiem czy będzie tak zatrudniał, jest 

to praca sezonowa to pewnie na umowę o dzieło. 

 

Ad. 8 

 

P. Wójt – wczoraj był konwent na temat nowej ustawy o gospodarce odpadami. 

Musi być 50 % odpadów do recyklingu wskaźniki muszą być osiągane bo jak 

nie to gmina płaci kary. Umowa mieszkańca na odbiór odpadów ma być z gminą 

nie z przedsiębiorstwem. Nowa uchwała o czystości i porządku w gminie musi 

być podjęta do końca przyszłego roku jak nie to za każdy dzień zwłoki 100 zł 

kary. 

Dzisiaj właśnie wróciłam z Rzędowa – całe przedsięwzięcie będzie kosztowało 

57 mln zł, środków jest za mało, najprostsza metoda na zdobycie środków to 

zwiększenie udziałów. My mamy 9 udziałów i jesteśmy jedna z gmin mających 

najmniej udziałów. Mamy się zadeklarować do 15 listopada czy zwiększamy 

swoje udziały. Symulacja wskazuje, że możemy w stosunku do liczby 

mieszkańców wykupić udziały za 170 tys. zł w ciągu 2012 i 2013 roku – nie jest 

to obligatoryjne. Najistotniejsze pytanie czy będziemy zwiększać swoje udziały. 

Urząd Marszałkowski podzielił województwo na rejony przypisując gminy do 

konkretnych wysypisk. Do tego wysypiska jest przypisanych 209 tys. 

mieszkańców w tym gm. Busko i Osiek, które nie są w spółce ale gdyby chciały 

gdzie indziej to tylko za zgoda Marszałka. Wiosną po przetargach roboty by 

ruszyły a uruchomienie wysypiska przewidziane jest zgodnie z umową na 

wrzesień 2013 roku 

P. Przew. – czy na śmieciach są zyski jeśli tak to wchodzimy w zwiększenie 

udziałów 

P. Wójt – Pan przedstawiający symulacje mówi, że za 1 zł zainwestowaną teraz 

zysk będzie wynosił 6 zł w przyszłości. Zyski będą zależeć od opłat za śmieci. 

Niektóre gminy wyliczyły, ze jak będą niech większe udziały to uzyskane zyski 

wystarcza na danie rekompensaty mieszkańcom i jeszcze im zostanie. 



P. Polak – myślę, że te udziały trzeba by wykupić 

P. Przew. – jeśli będą zyski to czy my będziemy płacić od tego podatek  

P. Nowak – czy będzie można zawozić tam śmieci nie będąc udziałowcem i 

kiedy będzie zysk, w którym roku 

P. Wójt – nie wiem w który roku będzie zysk. Województwo podzielono na 6 

rejonów jeśli gmina by nie chciała do tego rejonu do którego dostała przydział 

tylko gdzie indziej to musi to mocno uzasadnić i uzyskać zgodę Marszałka. 

P. Bryk – wystarczy już tych wiadomości pewne rzeczy i tak będą wychodzić 

dopiero w trakcie realizowania ustawy. 

P. Wójt – zgoda i tak ciągle coś nowego się pojawia będę Was na bieżąco 

informować , dzisiaj mam jeszcze tylko jedna sprawę. Zbliża się koniec roku 

proszę się zastanowić nad podatkami. Rozmawiałam wczoraj na konwencie i w 

zasadzie wszyscy wprowadzają podatek od mieszkań. Inwestycje są robione w 

my nie ustalając podatku tracimy dochody 2 razy, bo jak my nie ustalamy to i 

subwencji nam nie dają. 

 

Ad. 9 

 

Pismo z Zespołu Szkół w Połańcu ( w załączeniu ) 

P. Wójtowicz – jestem jak najbardziej za i gratuluje młodym wynalazcom 

Rada jednogłośnie opowiedziała się za przekazaniem środków. 

Pismo Świętokrzyskiej Izby Rolniczej ( w załączeniu ) – informacyjnie  

P. Przew. – chce wrócić do podanie sołtysów w sprawie prowizji za nie zebrane 

podatki – ustawodawca nie przewiduje czegoś takiego, że sołtys nie zbierze 

podatku a dostaje za to prowizję. 

 

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 


